
                            令和４年２月１６日 
 保護者 様 
                                                           岐阜市立明郷小学校 

                                                           ＰＴＡ会長 所    寿弥  
                                                            校     長 梅田 貴昭       

 

授業参観及び学級・学年懇談会のご案内（日程変更） 

 

 福寿草の花がひと足早く春の訪れを告げるころとなりましたが、皆様には、ますますご健勝のこ

ととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。 

  さて、まん延防止等重点措置の延長に伴い、２月２４日（木）、２５日（金）に実施予定の授業

参観及び学級・学年懇談会を下記のとおり延長いたします。 

つきましては、急な変更で申し訳ありませんが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期日   ・令和４年３月１０日（木） ２・４・６年 いずみ 授業参観 

       ・令和４年３月１１日（金） １・３・５年 授業参観 

        ※きこえ学級児童の参観につきましては、学級担任よりご連絡を差し上げます。 
 

２ 場所   ・明郷小学校 各教室など（学年通信にてご確認ください。） 
 

３ 日程   ・１４：００～１４：４５ 授業参観（前半・後半に分けて参観） 

       ・１５：００～１５：４５ 学級懇談会 または 学年懇談会 

        懇談中のはじめに、テレビ放送による校長挨拶、ＰＴＡ役員挨拶があります。 

        その後、運動会の動画も視聴いただく予定です。 
 

４ 参観方法 ・感染予防のため、前半と後半に分けて授業参観を行います。 

        前半 １４：００～１４：２０ 

        後半 １４：２５～１４：４５ 

        お子さんの出席番号が偶数番の方は、前半に、奇数番の方は、後半にご参観くだ

さい。原則、保護者１名の参加でお願いします。 

       ・待機場所は、理科室（南舎３Ｆ）、家庭科室（南舎２Ｆ）、図書室（南舎２Ｆ）
図工室（北舎１Ｆ）、桐の実ホール（北舎４Ｆ）でお待ちください。 

 

５ その他  ・駐車場はありませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。 

・スリッパを持参してください。 

・自転車は、東門（黄門）の北側辺り、または体育館東側の通路（コンクリート部
分）に駐輪してください。 

       ・感染症予防のため、自宅での検温と児童玄関での手指の消毒をお願いします。ま
た、マスク着用、三密（密閉・密集・密接）の回避にご協力ください。 

       ・今回は、懇談中の託児はありません。感染予防を第一に考えていますので、ご理
解とご協力をお願いいたします。 


